PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO BONITO
Estado de São Paulo

1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2018, DE 30 DE AGOSTO DE 2018.

FRANCISCO JOSÉ CAMPANER, PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO BONITO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS...

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as

funções:

Denominação  Quantidades de inscritos
Professor de Educação Básica I (Educação Infantil e PEB I) 86
Professor Assistente de Educação Básica I 13
Professor Assistente de Educação Básica II 01
Professor de Atendimento Educacional Especializado 04
Professor Educação Básica II- Arte 01
Professor Educação Básica II- Educação Física 06
Professor Educação Básica II- Geografia 01
Professor Educação Básica II- História 01
Professor Educação Básica II- Ciências 03
Professor Educação Básica II- Português 04
Professor Educação Básica II- Inglês 04
Professor Educação Básica II- Matemática 05

II – PUBLICAR  a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo:

Nomes Inscrição  Funções
ADRIANA REGINA PEDRINO SORENSEN 20104 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
ANDREA APARECIDA ROBERTO 20003 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
BIANCA FERREIRA SIMÕES 20101 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
BRUNA CRISTINA BOLANO DA SILVA 20089 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
DIRLENE ALVES DE OLIVEIRA ARMBRUST 20067 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
ELAINE CRISTINA ROBERTO 20122 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
FABRICIO ALVARES DE OLIVEIRA PEPATO 20172 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
LAIZA DOS SANTOS OLIVEIRA COSTA 20143 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
LARISSA DI GENOVA BONI 20167 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
LUCIMEIRE DE CARVALHO GOMES 20119 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
NATALIA DA SILVA MONTE 20094 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
PRISCILA AUGUSTA DOS SANTOS SILVA 20179 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
RENATA CRISTINA CENTIVILLE 20082 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
ERIKA SILVA HIGASHI 20099 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II
ANA CLAUDIA DO NASCIMENTO COELHO 20050 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO
JOICE RIBEIRO PESSOA 20138 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO
MILENA GANDOLFINE 20152 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO
RAPHAEL MANZINI 20195 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO
ADRIANA APARECIDA CAZARE 20013 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
ADRIANA SOUZA ARCAIDE 20042 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
ALINE APARECIDA CORREIA 20001 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
AMANDA CACIOLA 20149 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
AMANDA DE SOUZA CARDOSO 20191 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
ANA LUISA MIDORICAVA 20123 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
ANA MARIA NEPUMUCENO CINTRA 20127 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
ANA PAULA CAPARROZ GOMES PASQUALE 20011 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
ANA PAULA DA SILVA ALVES 20022 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
ANA PAULA DE OLIVEIRA 20055 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
ANDREA APARECIDA ROBERTO 20002 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
ANDREIA GARBO BRAZ 20197 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
ANDRESSA DE OLIVEIRA MARTINS 20111 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
ANGELA SOARES DOS SANTOS DA SILVA 20036 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
ANGELICA APARECIDA DE LIMA 20079 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
APARECIDA CRISTINA BEZERRA DOS SANTOS 20161 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
BIANCA ALVES MACEDO 20033 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
BIANCA FERREIRA SIMÕES 20100 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
BIANCA SECKLER MONTEIRO DE BARROS 20169 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
BRUNA CRISTINA BOLANO DA SILVA 20088 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
BRUNA FERNANDA SILVA PAES 20200 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
CAMILA POLLI SANCHES 20124 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
CAMILA SIMÕES ROSA 20032 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
CAMILLA IZABEL MASTROANGELO 20049 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
CARLOS HENRIQUE SAMPAIO OLIVEIRA 20054 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)

CLAUDIA REGINA DA SILVA LOPES 20134 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
CLEUSA ANGELICA DAS NEVES BASTOS 20141 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
CRISTIANE DE FATIMA CORREA MAGRI 20047 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
DANIELA BERNARDO BARBOSA OLIVEIRA 20203 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
DANIELLI ELIZAMA SANTOS 20158 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
DEBORA FELIX DA SILVA 20147 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
DEBORA RIBEIRO MARCELINO 20126 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
DENISE GOMES SOARES 20173 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
DHAFYNE GUEDES SANTOS 20081 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
DIRLENE ALVES DE OLIVEIRA ARMBRUST 20066 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
EDIKEZIA PATRICIA DA SILVA TEODORO 20075 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
ELAINE CRISTINA ROBERTO 20014 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
ELIANA CRISTINA DE SOUZA 20018 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
ELIANE DE ALMEIDA MEDEIROS 20096 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
FERNANDA SANTOS FAISSOLA 20186 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
GABRIELE YURI HISS YOSHIDA 20091 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
GILMARA CRISTINA SANTANA 20188 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
HELENA SANTOS FONSECA 20193 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
HELIA TATIANA MOREIRA AGUIAR 20137 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
HELOISA APARECIDA DE SOUZA 20098 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
JAMILLA MAGALHAES DE OLIVEIRA 20136 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
JESSICA LETICIA DA SILVA 20052 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
JESSICA PAOLA BORGES SCHWENKE 20000 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
JOELMA DE FATIMA DA GAMA COSTA 20037 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
JOICE MENDES RISSO 20020 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
JULIA ROSA ROMANO 20008 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
JULIANA APARECIDA PEREIRA 20062 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
JULIANA VENCESLAU LACERDA 20030 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
KELY CRISTIANE PELICERI 20166 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
LAIZA DOS SANTOS OLIVEIRA COSTA 20142 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
LARISSA BIANCA SOLA ORLANDI 20162 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
LARISSA NANCY REDUA DE LIMA 20120 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
LARISSA VERZOLA BERNARDES 20044 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
LEONILDA MATIAS DOS SANTOS 20063 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
LUCIMARA PALATINI DE ABREU 20139 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
MARA CRISTINA SCANFELLA DE ARRUDA 20130 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
MARCIA APARECIDA GIBIN DE SOUZA 20192 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
MARCIA REGINA TRINDADE PINHO 20080 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
MARILDA DE FREITAS 20076 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
NATALIA DA SILVA MONTE 20092 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
PAMELA APARECIDA CAMILO 20071 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
PAMELA DA SILVA MARCELINO 20190 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
PRISCILA AUGUSTA DOS SANTOS SILVA 20178 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
PRISCILA MAGRI MORAES 20012 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
RAMIRIS SOUZA RIOS FRANCO 20084 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
RENATA APARECIDA RIBEIRO 20112 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
RENATA CRISTINA CENTIVILLE 20035 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
SANDRA REGINA MORETTI DICTORO 20163 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
SARA REGINA TIMOTEO 20153 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
SILVIA HELENA BERNARDELLI 20154 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
SIMONE DE FATIMA FRANCELLIN MORETTI 20199 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
SIUMENE DE FATIMA CARNEIRO SILVA 20085 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
SOLANGE FAGUNDES DA SILVA 20159 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
STEPHANIE LAZARINI 20041 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
THALITA ANDRADE MARTINS 20156 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
VANESSA APARECIDA RAIMUNDO 20038 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
VANESSA RODRIGUES GIGANTE 20160 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
VERONICA MARIA RODRIGUES 20090 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
VIVIAN CRISTINA RISARDI 20021 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
VIVIANE CRISTINA FIRMINO DE MACEDO 20046 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
VIVIANE DE FATIMA TEODORO 20165 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I)
LIDIANE NOGUEIRA DELPHINO 20118 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- ARTE
BRUNO MATHIAS DE MORAES 20106 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- CIÊNCIAS
ELIZANDRA DOTTA 20157 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- CIÊNCIAS
SANDRA REGINA MORETTI DICTORO 20170 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- CIÊNCIAS
ALESSANDRA CAMARGO PAGADIGORRIA 20097 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA
ANTONIO LUIS LOTHERIO 20183 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA
FABIO RICARDO PAURA 20058 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA
GRASIELE DO AMARAL SOUZA KAPP 20132 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA
JHENIFER CRISTINA AISSA 20017 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA
THIAGO CORREIA DE LIMA 20031 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA
CARLA LUCIANA NASCIMENTO DE SENE 20201 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- GEOGRAFIA
LEONARDO FERRARI SILVA 20131 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- HISTÓRIA
GUILLERMO LOURIVALDO ESPINDOLA DE ALMEIDA 20078 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS
MARIA BEATRIZ ROSALIN 20128 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS
MICHELE APARECIDA VILALBA RODI 20087 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS
ROBERTA MANIERI 20028 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS
CRISTIANE APARECIDA PEREZ DE ALMEIDA 20125 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- MATEMÁTICA
FERNANDA APARECIDA DOS SANTOS VALERIO 20155 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- MATEMÁTICA
NATALIA VERGARA 20171 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- MATEMÁTICA

RULYAN CAMILLO 20189 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- MATEMÁTICA
SILMARA SARTORI GONCALVES DA ROCHA GIBIN 20026 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- MATEMÁTICA
GUILLERMO LOURIVALDO ESPINDOLA DE ALMEIDA 20077 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- PORTUGUÊS
KELLY APARECIDA COSTA FATORINO 20181 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- PORTUGUÊS
MARIA BEATRIZ ROSALIN 20129 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- PORTUGUÊS
ROSA MARIA SIMONETTO FOLONI FUMAGALI 20182 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- PORTUGUÊS

III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 21 DE

OUTUBRO DE 2018, no seguinte local e horários:

Horário de Abertura dos Portões: 7777hhhh15151515minminminmin
Horário de Fechamento dos Portões: 7777h45minh45minh45minh45min
Início das Provas: 8    horashorashorashoras

Denominação Local de Prova Endereço
Professor Assistente de Educação Básica
II

“E.M. PROFª LÉLIA CECÍLIA
TORREZAN GALDINO LUCATO”

Rua: Jornalista Sebastião
Macedo, nº 430 - Centro -

Ribeirão Bonito/SP

Professor de Educação Básica I
(Educação Infantil e PEB I)
Professor Educação Básica II- Educação
Física
Professor Educação Básica II- História
Professor Educação Básica II-
Matemática
Professor Educação Básica II- Português

Horário de Abertura dos Portões: 11111111hhhh45454545minminminmin
Horário de Fechamento dos Portões: 11112222h15minh15minh15minh15min
Início das Provas: 11112222h30h30h30h30minminminmin

Denominação Local de Prova Endereço
Professor Assistente de Educação Básica
I

“E.M. PROFª LÉLIA CECÍLIA
TORREZAN GALDINO LUCATO”

Rua: Jornalista Sebastião
Macedo, nº 430 - Centro -

Ribeirão Bonito/SP

Professor de Atendimento Educacional
Especializado
Professor Educação Básica II - Arte
Professor Educação Básica II- Ciências
Professor Educação Básica II- Geografia
Professor Educação Básica II- Inglês

Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o
encerramento das mesmas , em salas especialmente designadas , CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA
EXCLUSIVAMENTE EM CARTÓRIO DE EVENTUAIS TÍTULOS  que possuam, conforme o item 6.1 do presente Edital.
Não serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes
deverão ser entregues em envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato ,
conforme o modelo abaixo, que será recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva,
entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato.

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do
site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO.

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora,

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital.

Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos

retardatários.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ribeirão Bonito/SP, 24 de setembro de 2018.

Francisco José Campaner
Prefeito